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Jugoszláviába utazott 
Ápró Antal elvtárs 

Csongrád megyei és szegedi vezetők 
búcsúztatták a hotárnál 

A magyar—jugoszláv gaz- ken délelőtt utazott át Sze-
dasági együttműködést bi- geden és találkozott Csong-
zottság első ülésszaka június rád megye. Szeged varos ve-
5-én Belgrádban kezdi meg zetőivel. A röszkei határál lo-
munká já t . Az ülésszakon másnál Győri Imre, az 
részt vevő magyar küldöttsé- MSZMP Csongrád megyei bi-
gét Apró Antal , a Miniszter- zottságának első t i tkára, Tő-
tanács elnökhelyettese vezeti, rök László, a Csongrád me-

S É G E 

Szeged készül 
az ünnepi hetekre 

Idegenforgalmi és kereskedelmi páríaktívaülést tartottak 
A szegedi városi pártbizottság tegnap, 

pénteken délelőtt a Kálvin téri pártszék-
ház nagytermében idegenforgalmi és ke-
reskedelmi pártaktivaülést tartott . Ezen 
részt vettek a megyei, a városi kereske-
delem, vendéglátóipar párt-alapszerveze-
teinek, gazdasági életének vezető tisztség-
viselői. az idegenforgalom, a közlekedés, 
a társadalmi és tömegszervezetek képvi-
selői. A tanácskozáson jelen volt Perjési 
László, a Szeged városi pártbizottság első 
t i tkára, dr. Nagy Gyula, az Országos Ide-
genforgalmi Hivatal osztályvezetője és 
dr. Borda József, a Belkereskedelmi Mi-
nisztérium Vendéglátóipari Főigazgatósá-
gának képviselője is. 

Pappi Gyulának, a szegedi m. j. városi 
tanács vb elnökhelyettesének megnyitója 
után Balog István, a városi párt-végre-
hajtóbizottság tagja, a városi pár tbizot t -
ság osztályvezetője számolt be a szegedi 
idegenforgalommal — különösen a közelgő 

ünnepi hetek vendégfogadásával — kapcso-
latos időszerű kérdésekről, tennivalókról. 

A beszámolót követő élénk vitában fel-
szólalt Perjési László, a városi pártbizott-
ság első t i tkára, Fekete Sándor, a Csong-
rád megyei Vegyesiparcikk Kiskereske-
delmi Vállalat igazgatója, Gács György, 
a Szegedi Idegenforgalmi Hivatal vezetője. 
Hofgesang Péter , a Hazafias Népfront vá-
rosi bizottságának t i tkára. Jankó Imre, a 
Csongrád megyei FÜSZÉRT főosztályve-
zetője, dr. Nagy Gyula, az Országos Ide-
genforgalmi Hivatal osztályvezetője, Pusz-
tai József, a Szolgáltató Vállalat igazga-
tója, Sárvári Mihály, a Csongrád megyei 
Vendéglátóipari Vállalat igazgatóhelyette-
se, Sőregi Ferenc, a Szegedi Élelmiszer-
kiskereskedelmi Vállalat pár t t i tkára . 
Szabó József, a Csongrád megyei Ven-
déglátóipari Vállalat igazgatója, Tari J á -
nos, a Szegedi Szabadtéri Já tékok igazga-
tója, Tóth József, a városi tanács építési-
és közlekedési osztályának mb. vezetője és 
dr. Vincze Zoltán alezredes, a Csongrád 
megyei rendőrfőkapi tányság helyettes ve-
zetője. 

A beszámoló — amit. a táblá i t nem zavarva —, ame- Ezekből nincs elég, s ebből 
felszóljü ók észrevételeivel ki- lyek a város cent rumát jel- is le kell vonni a tanulsá-
egcszitve kivonatosan köz- zik « ajrea is ú tmuta tás t ad- got a jövőre nézve. Helyes 
lünk — bevezető részében nak. hol ta lálnak az ideér- lenne, ha a Hódmezővasár-
Szeged idegenforgalmának, s kezők szállást, ellátást stb. helyi Majol ikagyár elárusí-
cbben is a legfontosabb sze- A propagandától azt kíván- főpavilonnal jelentkezne 
tepe t betöltő ünnepi hetek- juk, ne legyen túl szerény* Szegeden az ünnepi hetek-
nek. szabadtér i j á tékoknak a de szerénytelen sem. ben. A kereskedelemnek a 
jelentőségére muta to t t rá. Az idei ünnepi hetekben jelentkező igények megfe-

Az ünnepi já tékoknak a Szegedre érkező 220 ezer 
rangja van, s a Dóm téri vendég jelentős részének el-
müvészi produkciók, s az szállásoiéaál. is biztosítani 
ezt kiegészítő sokféle ren- kell. NaponWIat 5204 szál-
dezvény együtt ad ják Sze- láshely áll rendelkezésre, s 
ged idegenforgalmi főidé- ebből mintegy 3500 ember a 

kollégiumokban kap megfe-
lelő szállást. 

Az áruel lá tás ál talában 
biztosított. 

Igény van a szegedi tá j je l -
legű ételekre. Ezeknek sze-

nyét. 
A város politikai és ál lami 
vezetése nagy figyelmet for-
dí t az idegenforgalom kér-
déseire. s fontosnak ta r t j a , 
hogy a feladatokat e téren 
is jol ha j t suk végre. 

Az idegenforgalom egész 
évi politikai és gazdasági 
feladat, melynek teljesítésé-
ből nemcsak er re hivatot t 
szerveinknek, hanem a vá-
ros minden lakójának részt 
kell vállalnia. Legfőbb cé-
lunk most is az. hogy ven-
dégeink jól érezzék magukat, 
jó benyomásokkal, kellemes 
érzésekkel távozzanak tő-
lünk. 

Szeged ismertté vált az 
országon belül és határa in-
kon kívül. Ez az elismerés 
kötelez bennünket . Az idén 
az a tennivaló, hogy 

a kereskedelem, a vendég-
látóipar. a közlekedés, s 
minden olyan szerv, amely 
közvetve vagy közvetle-

lelő kielégítését a nyi tvatar-
tási idő meghosszabbításával 
is biztosítani kell. Ezt a2 
idén is — min t tavaly — 
minden bizonnyal megvaló-
sí t ja a kereskedelem. 

Intézkedéseket kell tenni 
azért, hogy a gépkocsik 
üzemanyag-ellátása, szer-
vizszolgáltatása megfelelő 
legyen. 

A Xl-es Autójaví tó Vállalat-

elszáliításához, a tároló he-
lyek rendbetételfelez. Ne 
foglalják el feleslegesen az 
u taka t építési anyagokkal. 
Például a Tolbuhín sugárút 
torkolatában még mindig bő-
ven találunk építőanyago-
kat, törmeléket, szemetet. A 
műemlék Mátyás templom 
környéke elhanyagolt, szeme-
tes stb. 

A továbbiakban felmerül t 
annak szükségessége, hogy 
iegyen elegendő ruha- és tás-
kamegőrző a városban. Ezen 
a problémán a szolgáltató 
vállalat segíthet. A gépko-
csik őrzése a szállodák előtt 
és másut t szintén kívánatos. 

Az idegenforgalom sikeres 
lebonyolításában hasznos és 
ú j színfoltot jelentene, ha 

a KISZ és a népfront véd-
nökségével idegenforgalmi 
klubok működnének. 

Ismertessük meg Szeged 
szépségeit, jellegzetességeit. 
Munkánkkal biztosítsuk, 
hogy a vendégek jól érezzék 
magukat, érvényesüljön vá-
rosunkban a külföld által el-
ismert magyar vendégszere-
tet. Ha mindezt elér jük, el-
mondhat juk, jól dolgoztunk, 
jól politizáltunk. 

Apró Anta l pénteken utazott 
el a jugoszláv fővárosba Ja -
kov Blazsevicsnek. a Jugo-
szláv Szövetségi Végrehajtó 
Tanács alelnökének meghí-
vására. 

gyei tanács vb elnöke, dr. Bi-
czó György, Szeged m. j. vá-
rosi tanács vb elnöke és Sí-
pos Géza. az MSZMiP Szeged 
városi bizottságának t i tkára 

Apró Antal elvtárs pénte- búcsúztatta. 

Aláírták a magyar—szovjet 
hosszá lejárata tervegyeztető 
tárgyalások jegyzőkönyvét 
A Szovjetunió Állami Terv- ben folytatott 

bizottságának és a Magyar eredményeként 
Népköztársaság Országos-
Tervhivata lának delegációi 
má jus 31-től június 4-ig tár-
gyalásokat folyta t tak Buda-
pesten az 1966—1970. évi 
népgazdasági tervek egyezte-
téséről. A Szovjetunió Terv-
bizottságának delegációját P. 
F. I omako , a Szovjetunió 
Minisztertanácsának elnök-
helyettese. a Szovjetunió Ál-
lami Tervbiaottságának el-
nöke, a magyar tervhivatal i 
delegációt dr. Ajtai Miklós, 
az Országos Tervhivatal el-
nöke vezette. 

A tárgyalások során meg-
vitat ták a két ország terve-
ző .szakértői által előzetesen 
kidolgozott javaslatokat . A 
két ország delegációja meg-
állapodott abban, hogy je-
lentősen növelik a kölcsönöh-
áruszállí tásokat, ezen belül a 
gépek és berendezések, 
komplett üzemek, nyers-
anyagok és fogyasztási cik-
kek szállítását. Egyeztették a 
kölcsönösen szállí tásra ke-
rülő főbb termékek mennyi-
ségét és az áruösszetételt, 
ami csakúgy, mint az ipari 
termelés szakosításával kap-
csolatos megállapodás, jelen-
tős mér tékben hozzájárul a 
két ország 1966—1970. évi 
népgazdasági terveinek ki-
dolgozásához. 

A testvéri barátság és köl-
csönös megértés szellemé -

tárgyalások 
pénteken a 

par lamentben jegyzőkönyvet 
í r tak alá. A jegyzőkönyv 
a lap ján lehetővé válik, hogy 
a közeljövőben megkezdőd-
jenek az 1966—1970! évekre 
vonatkozó magyar—szovjet 
hosszú le jára tú kereskedelmi 
megállapodás megkötésére 
irányuló tárgyalások. 

A jegyzőkönyvet magyar 
részről dr. Aj ta i Miklós, 
szovjet részről P. F. Lomako 
ir ta alá. 

Pénteken délután elutazott 
Budapestről a magyar—szov-
jet hosszú le jára tú tervegyez-
tető tárgyalásokon részt vett 
szovjet delegáció, amelyet P 
F. Lomako miniszterelnök-
helyettes, a Szovjetunió Ál-
lami Tervbizottságának elnö-
ke vezetett. 

Kádár János fogadia 
P. F. Lomakót 

P. F. Lomako miniszterel-
nök-helyettest, a Szovjetunio 
Állami Tervbizottságának 
elnökét péntek délelőtt fo-
gadta Kádár János, az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának első t i tkára, a kor-
mány elnöke. A megbeszé-
lésen részt vett dr Ajtai 
Miklós, a z Országos Tervhi-
vatal elnöke. 

repelniök kell mind az ün- tói kérés, hogy biztosítsa a 
nepi hetekben, mind azután 
az étlapokon. Életre kell 
hívni a csirkecsárdát, ahol a 
város lakói és az ide érkező 
belföldi és külföldi vendé-
gek egyaránt fogyaszthat ják 
a csirkespecialitásokat. 

Az ét termekben, a vendég-

szervizszolgálatot, a vasár-
napi inspekció megszervezé-
sével is. Jó lenne, ha ebbe 
a munkába bekapcsolódhat-
na a Gépipari Ktsz. A Le-
nin körúti benzinkútnál a 
kiszolgálási idő meghosszab-
bítása, vasárnapi szolgálat 

Folytatja útját a Gemini űrhajó 

lökben, az üzletekben ne fontos. A gépkocsival érke-
essen folt a kulturált, ző turisták részéről olyan 
g y o r s , u d v a r i a s k i s z o l g á - i g é n y i s v a n , h o g y a z ú j -
lásban. szegedi campingben kapja-

A vendéglőkben, é t termek- nak kölcsönsátrakat, egyéb 
ben, az üzletekben, a pia- felszereléseket. Indokolt 
cokon megfelelő tálalásban, ezért, hogy a Belkereskedel-
illetve csomagolásban legyen mi Kölcsönző Vállalat a 
elegendő gyümölcs, mer t er- campingben működtessen ki-
re is megvannak az adott-
ságok. Kedveltek a hideg-
konyhai készítmények és az 
üzletekből ez sem hiányoz-

nUI kapcsolatban van az hat. A sütőipartól mindig 
idegenforgalommal, a le- fr iss és bő választékú süte-
hető legjobban használja ményt, ízletes kenyeret vár 
ki adottságait a vendégek a város lakossága, az ideér-

kező vendégek. 
A kereskedelem a szegedi 

fogadására, el látására. 
Természetesen ehhez idén is 
csatlakoznia kell a város 
társadalma vendégfogadó 
készségének. 

Az idén az ünnepi hetek-
ben 

220 ezer latogató ellátásá-
ra, p rogramjának biztosí-
tására készül kereskedel-
münk. idegenforgalmunk. 

Megállapítható, hogy a fel-
készülésben. a tényleges in-
tézkedésekben előbbre tar-
tunk. mint tavaly ilyenkor, 
de még vannak területek, 
aho! a további tényleges 
előrelépés kívánatos. 

Nagyon fontos, hogy a vá-
rosba érkező vendégeket 
megfelelően fogadjuk a vas-
útállomásokon, a határá tkelő 
helyeken. A városba való 
beérkezéstől kezdve vezes-
sük vendégeinket. Legyenek vészeti 
irányítótáblák — természete- gvobb 

vásárlók, fogyasztók és a 
városba érkező idegenek 
számára egyaránt előnyö-
sen hálózatfejlesztést vé-
gez. 

Ezzel a kiszolgálás színvo-
nalasabbá válik. Fel kell 
számolni viszont mosit, a jö-
vőben és természetesen az 
idegenforgalmi főszezonban 
némely kereskedelmi és ven-
déglátóipari dolgozó helyte-
len, megengedhetet len szem-
léletét: „örüljön a vevő, a 
rendelő, ha kiszolgálják, nem 
kell különösebben foglalkoz-
ni a vendéglátással". 

Lehet is és kell is bőví-
teni a helyi árualapokat . 

Az ideérkező tur is ták által 
kedvelt halbicskát, a szegedi 
papucsot, a szegedi népmű-

cikkeket stb. na-
mennyiségben kell 

rendeltséget, hogy közvetle-
nül sátorhoz, csónakhoz, s 
egyéb felszereléshez juthas-
sanak a táborozók. 

Az utak, járdák lyukai-
nak. huppanóinak eltünte-
tése mindig elengedhetet-
len. de különösen követel-
mény, hogy az ünnepi he-
tek idejére megfelelően ki-
javítsák a hibákat . 

Ez a munka elkezdődött, de 
gyorsítani szükséges. Az ut-
cák tisztaságára fordí tsunk 
nagy gondot. A Városgazdál-
kodás Vállalatnak rendsze-
resen tisztítani kell az uta-
kat. A házfelügyelőknek és 
a magánházak tulajdonosai-
nak kötelessége a járdák 
takarí tása. Segítheti a tisz-
taságot a város lakossága az-
zal. ha az utcákon nem sze-
metel. 

Helyes a népfront „Tiszta 
Szegedért", „Virágos Sze-
gedérf ' -mozgalma. Váljék 
ez azonban olyan mozga-
lommá, amely magában 
foglalja minden szegedi la-
kos munká já t . 

Az építőipari vállalatok és a2 
ingatlankezelő vállalat már 
most kezdjen hozzá a íeles-

A Gemini—4 amerikai ű rha jó utasai jó 
egészségben töltötték el a péntekre vir-
radó éjszakát. Edward White — aki 
egyébként bizonyos lapjelentésekkel ellen-
tétben nem néger, hanem fehér bőrű — 
a kilencedik kör megkezdésekor tervszerű 
kísérletsorozatot végzett. Az ű rha jó fedél-
zetén minden rendben van, csak az „űr-
séta" során használt fedélszerű a j tóval 
volt baj . Amikor White visszatért az ű r -
kabinba, nem sikerült azonnal és zök-
kenőmentesen bezárni az aj tót . Az éjszaka 
folyamán White is aludt bizonyos ideig. 
A földi orvosi szolgálat megvizsgálta a 
vérnyomását , hőmérsékletét és mindent 

rendben talált az űrséta után. Sem fizikai 
elvtáltozásról. sem kóros idegrendszeri 
jelenségekről nem érkezett hír. McDivitt 
a telefonbeszélgetésekben megelégedését 
fejezte ki amiat t , hogy a történelemben 
először használt kézi rakétapisztoly, amely-
lyel White manőverezett az űrséta közben, 
kitűnően működött . 

Az űrhajósok második n a p j á r a „beter-
vezett" tudományos munkák között szere-
pel a jövendő holdutazások számára 
készítendő út i térkép is. 

A Gemini—4-nek a tervek szerint hét-
főn este kell leszállnia az Atlanti-óceán-
ra, 400 mérföldnyire délnyugatra a Ber-
mudáktól . (MTI) 

sen a közlekedést és azok rendelkezésre bocsátani, leges anyagok és törmelékek 

(Rádiótelefot o — MTI Külföldi Képszolgálat) 
A képen: James A. McDivitt és Edward II. White elhelyezkednek az űrha jó kabin-

j ában 


